УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от I /  -

станица Динская

О проведении районной недели методического мастерства
педагогических работников системы дополнительного образования

детей МО Динской район

На основании плана информационно-методической деятельности
муниципального опорного центра дополнительного образования детей МО
Динской работы на 2024-2025 учебный год, в целях повышения уровня
профессиональных компетенций педагогических работников
образовательных организаций муниципального образования Динской район
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести неделю методического мастерства работников системы
дополнительного образования детей в период с 18 по 24 ноября 2024 года.

2. Утвердить план проведения мероприятий, проводимых в рамках
районной недели методического мастерства системы дополнительного
образования детей МО Динской район (Приложение №1).

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на

М.А. Ежкова

Приложение № 1 к приказу управления
образования №474 от 06.! 1.2024г.

План мероприятий районной недели методического мастерства
педагогических работников организаций дополнительного образования МО Динской район

в период с 18 по 24 ноября 2024 года

Дата,
время

Мероприятие, тема Ф.И.О. педагогического
работника полностью

Категория участников
Максимальное количество

участников

Место проведения

18.11.

11.00-
12.30

Районный практический
семинар

«Нейросетевые
инструменты для работы
педагога»

«Использование нейросетей в методических
и педагогических задачах», Фрунзе Антон
Николаевич, педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО Динской
район.

«Возможности нейросетей в учреждении
дополнительного образования через
виртуальный клуб педагогов», Харченко
Светлана Семеновна, учитель русского
языка и литературы АОУ СОШ № 4 имени Г.
К. Жукова МО Динской район

Педагогические работники
дошкольных образовательных
организаций,
общеобразовательных
организаций, организаций
дополнительного образования
МО Динской район

Максимальное количество
участников -60 человек

Актовый зал

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

18.11.

14.00-
15.00

Открытое
«Цветоведение».

занятие Велиева Татьяна Тофиковна, педагог
дополнительного образования

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы художественной
направленности (предметная
область -  изобразительная
деятельность).

Максимальное количество
присутствующих педагогов -  5
человек.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Кабинет 18

19.11

11.00-
11.45

Мастер класс «Модель
метательного планера»

Востряков Андрей Дмитриевич, педагог
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
ст. Новотатаровской МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы технической
направленности (предметная
область -  техническое
творчество), учителя
технологии.

Максимальное количество
участников -10 человек

МАУ ДО ЦТ ст.
Новотатаровской МО
Динской район

Кабинет № 8

19.11.

13.00-
13.45

Мастер-класс «Игрушка из
пряжи».

Мороз Светлана Викторовна, педагог
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
ст. Новотатаровской МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы художественной
направленности (предметная
область -  ДПИ), учителя
технологии.

Максимальное количество
участников -10 человек

МАУ ДО ЦТ ст.
Новотатаровской МО
Динской район

Кабинет № 12

20.11

9.00-
10.00

Мастер-класс «Ангелочек»
(поделка из бросового
материала)

Чернова Наталья Николаевна, педагог
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
МО Динской район

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы естественно­
научной и художественной
направленностей (предметная
область - ДПИ).

Максимальное количество
участников - 8 человек

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
кабинет №8

20.11

10.15-
11.15

Мастер-класс «Веточки
Вербы» (подделки из
синельной проволоки)

Усова Марина Леонидовна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ДТ
ст. Пластуновской МО Динской район

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы художественной

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
кабинет №9

направленности (предметная
область - ДПИ).

Максимальное количество
участников - 10 человек

20.11

11.30-
12.30

Мастер-класс «Подставка
для свечи» («Изготовление
подставки под горячее в
технике «Талаш»»)

Гайдук Любовь Дмитриевна, педагог
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
МО Динской район

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы естественно­
научной и художественной
направленностей (предметная
область - ДПИ).

Максимальное количество
участников -  10 человек

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
кабинет №2

20.11

12.45-
13.45

Мастер -класс «Тыковка»
(подделка из трикотажной
ткани)

Руф Лариса Анатольевна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО ДТ
ст. Пластуновской МО Динской район

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы художественной
направленности (предметная
область -ДПИ)

Максимальное количество
участников - 10 человек

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
кабинет №9

20.11

14.00-
15.00

Мастер-класс «Подставка
под горячее» (круговое
ткачество)

Литвиненко Марина Михайловна, педагог
дополнительного образования МАУ ДО ЦТ
МО Динской район

Педагоги организаций
дополнительного образования,
реализующие дополнительные
общеобразовательные
программы естественно­
научной и художественной
направленностей (предметная
область - ДПИ).

Максимальное количество
участников - 10 человек

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
кабинет №9

21.11 Районный практический 1. Программно-методическое
семинар сопровождение театральной деятельности.

11.00- Михайлова Марина Александровна,
13.00 «Формы и методы методист МАУ ДО ЦТ МО Динской район

театрально-творческой 2. Мастер-класс «Импровизация в игре
деятельности в условиях как форма развития детской инициативы».
образовательной Солоденко Татьяна Борисовна, педагог
организации» дополнительного образования МАУ ДО ЦТ

ст. Новотитаровской МО Динской район.
3. Мастер-класс «Эмоции без границ:
от сердца к зрителю», Галкина Светлана
Викторовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО ДТ ст. Васюринской.

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы художественной
направленности (предметная
область — театральная
деятельность), руководители
театральных студий (кружков)
общеобразовательных и
дошкольных образовательных
организаций, педагоги
дополнительного образования
организаций дополнительного
образования.

Максимальное количество
участников - 40 человек_______

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Актовый зал

Михайлова М.А.
+7(918)9429016